
Sexta-feira, 30 DE JANEIRO DE 201546 DIÁRIO OFICIAL Nº 32819

nº 025/2015-HOL, fi rmado com a empresa N.N. SHIOZAKI E 
CIA LTDA EPP e o Contrato nº 026/2015-HOL, fi rmado com a 
empresa SUPERVENDAS COMÉRCIO LTDA EPP, cujo objeto é o 
fornecimento de gêneros alimentícios proteínas (carne, salgados, 
aves e pescados) - Processo nº 2014/123.845.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 20 de janeiro de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Diretor Geral

Protocolo 791810

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 025/2015-HOL
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios proteínas (carne, 
salgados, aves e pescados).
Processo nº 2014/123.845
Valor Total: R$ 1.158.784,72
Data Assinatura: 20/01/2015
Vigência: 20/01/2015 a 19/01/2016
Pregão Eletrônico nº 142/2014
Orçamento: 10.302.1312.2610.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: N.N. SHIOZAKI E CIA LTDA EPP
Endereço: Conjunto Maguari, Alameda Onze, nº 16, Bairro 
Icoaraci - Belém-Pa, CEP: 66823-060.
Email: nnshiozaki@hotmail.com / shiozaki.fat@gmail.com
Telefone: (91) 3278-4557 / 3268-5813, cel: (91) 8129-0899
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 791804

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 026/2015-HOL
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios proteínas (carne, 
salgados, aves e pescados).
Processo nº 2014/123.845
Valor Total: R$ 447.287,26
Data Assinatura: 20/01/2015
Vigência: 20/01/2015 a 19/01/2016
Pregão Eletrônico nº 142/2014
Orçamento: 10.302.1312.2610.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: SUPERVENDAS COMÉRCIO LTDA EPP
Endereço: Conjunto Médice I, Av. Santarém, nº 44, Bairro da 
Marambaia, Belém-Pa, CEP: 66620-120.
Email: supervendasltda@hotmail.com
Telefone: (91) 3278-2687, cel: (91) 98427-8708
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 791806

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°008/2015-HOL
Objeto: Aquisição de circuíto em silicone
Data da Abertura: 11/02/2015
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 28/10/2014
Ordenador Responsável: Alberto Gomes Ferreira Junior
Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.302.1312.2610/2620.33
90.30
O Edital está disponível na íntegra no site: www.
comprasgovernamentais.gov.br
Belém, 29 de janeiro de 2015.
Elisangela de Nazaré Bulhões da Silva
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 791784

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 063/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA  
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE  
nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, licença especial coletiva de acordo com o Artigo n° 
98 da Lei n° 5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo 
discriminados, referente ao mês de  FEVEREIRO/2015.

Nº SERVIDOR MATRÍCULA PERÍODO

01 ADIMA MARIA CHAGAS DA SILVA 3311422/4 02/02/2015 á 03/03/2015
02 ANA PAULA MATOS DA CONCEIÇÃO 57196088/1 02/02/2015 á 03/03/2015
03 ANDRÉ GUSTAVO MOURA GUIMARÃES 5762146/4 02/02/2015 á 03/03/2015

04 ANDREA VILHENA FORMIGOSA 57193140/1 19/02/2015 á 20/03/2015
05 ANDRESA FERNANDA PINTO FERRAZ 57174539/1 19/02/2015 á 20/03/2015
06 ANTONIO DE PADUA SERRA DA SILVEIRA  524042/4 19/03/2015 á 20/03/2015
07 ANTONIO DOS SANTOS VALLE 54189168/1 19/02/2015 á 20/03/2015
08 CELSO IRAN PUGET BOTELHO JUNIOR 54181585/3 02/02/2015 á 03/03/2015
09 CRISTINA HELENA DAGUIAR GUIMARÃES 54183748/2 02/02/2015 á 03/03/2015
10 DEBORA CONSUELO SANTOS MACEDO 57196495/2 02/02/2015 á 03/03/2015
11 DEBORA VENTURA BAPTISTA CARNEIRO 54186989/2 04/02/2015 á 05/03/2015
12 ELIANA CARMEN PINTO SOARES 5857295/2 19/02/2015 á 20/03/2015
13 ELIZABETH FERREIRA SERRA 5720408/1 02/02/2015 á 03/03/2015
14 ENEDINA PAULA SOUZA DE AS 5521700/2 16/02/2015 á 17/03/2015
15 ERCÍLIA DE NAZARÉ MARQUES TAVEIRA 54181782/2 01/02/2015 á 02/03/2015
16 ESTHER RAMOS DA SILVA D”ALMEIDA 57193155/1 02/02/2015 á 03/03/2015
17 FRANCISCA CRISTINA FERNANDES TAVARES 54189392/1 19/02/2015 á 20/03/2015
18 FRANCISCO JOSÉ DE SAMPAIO 76953/3 16/02/2015 á 17/03/2015
19 GEANE AGUIAR BERNARDE 57196558/1 19/02/2015 á 20/03/2015
20 GRACILENE DE JESUS CAVALLERO DA SILVA 54195244/1 17/02/2015 á 18/03/2015
21 HAROLDO FURTADO VELOSO 55586235/2 19/02/2015 á 20/03/2015
22 JOANA LUCIA DO CARMO DE SOUZA 5084911/1 02/02/2015 á 03/03/2015
23 JOVELINA DA SILVA RIBEIRO 5174260/1 19/02/2015 á 20/03/2015
24 JUCILENE SILVA SOARES 57195125/1 19/02/2015 á 20/03/2015
25 KAMILA PINHEIRO DA SILVA PEREIRA 57195693/1 02/02/2015 á 03/03/2015
26 LEILA MARIA GOMES CARDOSO 57197924/1 15/02/2015 á 16/03/2015
27 LILIA CRISTINA JAIME GODINHO 3263568/2 19/02/2015 á 20/03/2015
28 LUCIANE DO SOCORRO MORAES PEREIRA 57175912/1 19/02/2015 á 20/03/2015
29 MARIA DE NAZARÉ CAVALCANTE GOMES 57193855/1 19/02/2015 á 20/03/2015
30 MARIA DE NAZARÉ DE OLIVEIRA PORTO 3274675/1 19/02/2015 á 20/03/2015
31 MARIA ELIZABETE DE CASTRO RASSY 5171229/1 02/02/2015 á 03/03/2015
32 MARIA MIQUILINA DA SILVA VENTURA 5173280/1 04/02/2015 á 05/03/2015
33 MELLAYNE ALBUQUERQUE BEMERGUY 57191186/2 18/02/2015 á 19/03/2015
34 MICHEL FRANK DA CUNHA 57204704/1 02/02/2015 á 03/03/2015
35 MILENE CRISTINA SILVA MENEZES 5762006/2 19/02/2015 á 20/03/2015
36 NAZARÉ DE JESUS COSTA CAXIAS 5723865/1 19/02/2015 á 20/03/2015
37 ROBERTA LIMA DA SILVA 57213350/2 10/02/2015 á 11/03/2015
38 ROGERIO CARDIAS GARCIA 57196918/1 02/02/2015 á 03/03/2015
39 RONALDO DOS SANTOS SILVA 5170966/1 19/02/2015 á 20/03/2015
40 ROSA CARMEN VON GRAP CORREA SANTOS 57193907/1 02/02/2015 á 03/03/2015
41 ROSANA MARIA FRANÇA FAVACHO 57174327/1 19/02/2015 á 20/03/2015
42 RUTH HELENA NUNES PANTOJA 57199362/1 19/02/2015 á 20/03/2015
43 SHEYLA PEREIRA ROCHA 57173749/1 19/02/2015 á 20/03/2015
44 SILVIA HELENA MAIA DO ROSÁRIO 54187994/1 02/02/2015 á 03/03/2015
45 SIMONE MIRIAN POMPEU BENDELACK 3277607/2 19/02/2015 á 20/03/2015
46 VALDENORA BECKMAN DE SOUSA 5274516/3 02/02/2015 á 03/03/2015
47 VERA LUCIA CASTRO RODRIGUES 5836840/2 15/02/2015 á 16/03/2015
48 VICENTE JOSÉ CORDEIRO MACIEL 54189173/1 19/02/2015 á 20/03/2015

Atenciosamente,
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém - PA, 16 Dezembro de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY

Presidente da FSCMPA em exercício
Protocolo 791992

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 791049
Contrato: 004-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de 
margarina com sal e saché.
Valor:647.031,00
Data Assinatura:21/01/2015
Vigência: 21/01/2015 a 20/01/2016
Registro de Preços:045/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 33903000 0103000000 Estadual
Contratado(s):Novafarma Indústria Farmaceútica Ltda
Endereço:Av. Brasil Norte, 1255, Cidade Jardim
CEP.75080-240-Anapólis/GOTelefone:6233108292
Ordenador: SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo 791684

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 785084
Contrato: 221-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros

Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de 
equipamentos médico-hospitalares.
Valor:157.600,00
Data Assinatura:02/12/2014
Vigência: 02/12/2014 a 01/12/2015
Registro de Preços:013/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 449052 0333000000 Estadual
Contratado(s):BLB Eletrônica Ltda
Endereço:Rua Domingod Marreiros, 738, Umarizal
CEP.66055-210-Belém/PATelefone:9132249800
Ordenador: SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo 791850

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 006-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de 
detergente enzimático .
Valor:61.243,00
Data Assinatura:22/01/2015
Vigência: 22/01/2015 a 21/01/2016
Registro de Preços:030/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10122129745760000 33903000 0103000000 Estadual
10122129745760000 33903000 0269000000 Federal
Contratado(s):Cristalfarma Comércio Representação Importação 
e Exportação Ltda
Endereço:Rod. BR 316, Km 06, Al. Leopoldo Teixeira, 08, 
Levilândia
CEP.67030-025-Ananindeua/PATelefone:9132553343
Ordenador: SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo 791721

Contrato: 05
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Compra de equipos e comodato de bombas de infusão.
Valor Total: 123.500,00
Data Assinatura: 22/01/2015
Vigência: 22/01/2015 a 21/01/2016
Registro de Preços: 039/2014
Orçamento:
Programa de trabalho Natureza da Despesa Fonte do recurso 
Origem do recurso
10302131226100000 339030 269000000 Federal
10302131226100000 339030 103000000 Estadual
10302131226100000 339030 269003264 Federal
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Avenida Almirante Barroso, n.º 750, Marco, CEP: 
66.630-505, Belém/PA
Ordenador: Sandra Rosemary Pereira de Souza Nery

Protocolo 792015

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO 
DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 022/2015 - GABINETE/AJUR/HEMOPA, de 
26 de janeiro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais, e:
Considerando o volume de trabalho e a necessidade de serviço 
de alguns servidores deste Órgão;
Considerando o fl uxo de atividades deste Órgão;
Considerando ainda, o que dispõem os arts. 132 inciso V, 137 e 
138 da Lei Estadual nº 5.810/94 de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:  
I - CONCEDER a gratifi cação por Tempo Integral de que trata os 
dispositivos legais mencionados, no percentual de 70% (setenta 
por cento) sobre o vencimento base, a partir de 01 de fevereiro 
de 2015, a servidora abaixo relacionada:
- IOLENE SILVA CAVALCANTE (matrícula nº 5910172/1).
II - EXCLUIR a gratifi cação por Tempo Integral de que trata os 
dispositivos legais mencionados, a partir de 01 de fevereiro de 
2015, do servidor abaixo relacionado:
- SÉRGIO MÁRCIO DE ANDRADE SARDINHA (matrícula 
nº 57194380/1)
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
IV - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.


